:\

"1. t .i.r'

-'ì i{ s:

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 338/2023

TNTERRUeçÃo DE rnÂnsrro nuromóvrl
"Procissão das Velas" - Paróquia de Santo António

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 07 de abril

de 2O22, publicitado pelo Edital n.o 216/2O22, torna público que, devido à realização da

"Procissão das Velas", a ocorrer no dia L2 de maio de 2023, a partir das 21h00, será

necessário proceder à interrupção do trânsito automóvel, à passagem da mesma, no

Caminho de Santo António, Caminho do Ribeirinho, Caminho da Terra Chã, Caminho do

Cemitério, Rua da Quinta Falcão, Rua do Campo do Marítimo e no Caminho da Igreja.

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública

Funchal, 05 de maio de 2023.

Vereador co o Pelou ito

Bruno Miguel Camacho Pereira